

# KYLÄKIRJE MARRASKUU 2021

Kylätalolla pidetään ma 29.11. klo 18-20 Liiverin ja Landemia-hankkeen yhteinen tilaisuus, jossa pohditaan oman kylän pito- ja vetovoimatekijöitä ja laaditaan kyläturvallisuussuunnitelmaa. Olisi tärkeää saada paikalle edustus kaikista kyläseuran alueella toimivista yhdistyksistä sekä paljon kylän asukkaita miettimään ja kehittämään kylämme tulevaisuutta.

Könnin kyläseuran alueelle on suunnitteilla valokuituverkon rakentamishanke 'Vauhtia valokuituun'. Hankkeen tavoitteena on saada valokuitu mahdollisimman monen eteläpohjalaisen yrityksen ja asukkaan saataville. Hankkeen toteutuminen edellyttää kuitenkin riittävää valokuitutarvetta alueella.

Liiveri on avannut verkkokyselyn, jolla alustavasti kartoitetaan alueen tarvetta ja kiinnostusta valokuituun. Kysely löytyy osoitteesta [liiveri.net/vauhtia\\_valokuituun](http://liiveri.net/vauhtia_valokuituun) ja se on myös tämän kyläkirjeen liitteenä. Täyttäkää ja palauttakaa kysely 30.11. mennessä kylätalon ovenpielessä olevaan vihreään palautelaatikkoon.

Operaattoreista on tällä hetkellä kiinnostuksensa ilmaissut Lounea, jonka kyselyyn kaikkia pyydetään myös vastaamaan osoitteessa [kuitusaatavuus.lounea.fi](http://kuitusaatavuus.lounea.fi).

Kyselyihin vastaaminen ei vielä sido mihinkään. Tämä on hieno mahdollisuus kylälle, joten tartutaan siihen porukalla!

Miesten ja naisten jumppa jatkuu kahdella omakustanteisella kerralla 30.11. ja 7.12. Hinta yhteensä 5€.

Kyläseuralla on ollut edullinen sopimus kuntosali Fysio 2000:n kanssa. Sopimus päättyy vuoden vaihteessa. Onko kyläläisillä kiinnostusta jatkaa kuntosalilla käyntejä ensi vuonnakin? Ilmoittakaa kiinnostuksestanne mahdollisimman pian Mäkinien Tarjalle (040 7775486 tekstariit/whatsapp-viestit), niin asia ehditään hoitaa ennen sopimuksen katkeamista.

Tiesittekö, että kylässämme on oikea sekatavarakauppa-kirppari, josta löytää kaikkea mahdollista elämiseen tarvittavaa tavaraa? Hannu Kivelän pyörittämä Könnin kirnu ja keräily toimii aivan kylätalon naapurissa. Kyläkirjeen liitteenä on tarkempaa tietoa liikkeen toiminnasta ja valikoimista. Kannattaa suunnata oman kylän kauppaan vaikkapa jouluostoksille!

Kaivattu puurojuhla aiotaan järjestää tänä vuonna ulkoilmatapahtumana ma 13.12. klo 18.00 alkaen. Ohjelmassa on joulupuuroa, musiikkia, tonttupolku perheen pienimmille, joulupukin vierailu ja lopuksi glögit ja piparit. Tapahtumaan kannattaa pukeutua lämpimästi. Seuratkaa kotisivuja ja Fb:ia mahdollisten rajoitusten/peruutusten varalta.

Kyläseura on saanut oman sähköpostiosoitteen [konnin.kylaseura@gmail.com](mailto:konnin.kylaseura@gmail.com), jolla saa nopeasti yhteyden kyläseuran hallitukseen. Postiin odotetaan runsaasti yhteydenottoja ja uusia ideoita.

Oikein valoisaa alkavaa adventin aikaa koko kylälle!

Könnin kyläseura ry.

